
 1 

UCHWAŁA  Nr XIX/185/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 28 pa ździernika 2011 r. 
 
 

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Wilkan owie  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 62 
ust. 1 w związku z art. 58 i w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska     
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1.  Zamierza się utworzyć z dniem 1 września 2012 r. Zespół Szkół                     
w Wilkanowie. 
2. Siedziba Zespołu Szkół w Wilkanowie mieścić się będzie w Wilkanowie pod 
numerem 138 D . 
 
§ 2.  W skład Zespołu Szkół w Wilkanowie będą wchodzić: 
- Szkoła Podstawowa w Wilkanowie wraz z oddziałem przedszkolnym 
- Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie 
 
§ 3.  Projekt Aktu założycielskiego Zespołu Szkół w Wilkanowie stanowi załącznik    
do niniejszej uchwały. 
 
§ 4.  Zobowiązuje się Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej do: 

1) przedłożenia Aktu założycielskiego Radom Pedagogicznym szkół mających 
wchodzić w skład Zespołu Szkół w Wilkanowie w celu wyrażenia przez te 
Rady opinii; 

2) wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkół w Wilkanowie. 

 
§ 5.  Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr VI/86/11 z dnia 25 lutego 2011 r.                
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Wilkanowie. 
   
§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                              /-/ mgr Andrzej Wziątek 
 
    
 
 



 2 

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący szkołę 

podstawową i gimnazjum może je połączyć w zespół, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Kuratora Oświaty.  

Z analizy demograficznej wynika, iż od kilku lat systematycznie maleje liczba 
uczniów Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie, co z kolei wpływa na zmniejszającą się 
liczbę oddziałów w tej szkole. W kolejnych latach spodziewany jest dalszy spadek 
liczby gimnazjalistów. 
 

Rok szkolny Liczba uczniów 
faktyczna 

(prognozowana) 

Liczba oddziałów 
utworzona 

(planowana) 
2008/2009 294 12 
2009/2010 258 12 
2010/2011 221 10 
2011/2012 185 8 
2012/2013 172 7 
2013/2014 153 6 
2014/2015 171 6 

  
Obecnie w Szkole Podstawowej w Wilkanowie pobiera naukę 75 uczniów        

w klasach I-VI (6 oddziałów) oraz 18  przedszkolaków (1 oddział). Z opracowanej 
prognozy demograficznej wynika,  iż liczba uczniów tej szkoły będzie nieznacznie 
wzrastać, nie powodując jednakże wzrostu liczby oddziałów w porównaniu do stanu 
aktualnego. W budynku Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie znajduje się 14 sal 
dydaktycznych. W związku z utworzeniem zespołu szkół planuje się dostosowanie 3 
pomieszczeń klasowych na potrzeby szkoły podstawowej, adaptację pomieszczenia 
przed sklepikiem na świetlicę oraz adaptację sklepiku na salę dla oddziału 
przedszkolnego. W holu szkoły postawione zostaną ścianki działowe dzięki czemu 
powstaną nowe pomieszczenia przeznaczone na radiowęzeł, schowek dla 
nauczycieli w-f, gabinet zastępcy dyrektora oraz salę lekcyjną do nauki języków 
obcych. Docelowo budynek, w którym obecnie znajduje się gimnazjum pomieści więc 
wszystkie oddziały gimnazjalne, oddziały szkoły podstawowej i oddział przedszkolny. 

Oprócz czynnika demograficznego za połączeniem jednostek w zespół szkół 
przemawiają również argumenty ekonomiczne i merytoryczne. Połączenie obydwu 
jednostek pod kierownictwem jednego dyrektora i dalsze wspólne ich prowadzenie     
w formule zespołu szkół  w znacznym stopniu ułatwi zarządzanie potencjałem 
technicznym i osobowym szkół a w efekcie przyniesie oszczędności w wydatkach 
bieżących (wydatki osobowe – likwidacja 1 etatu dyrektorskiego, likwidacja części 
etatów wsparcia pedagogicznego, redukcja zatrudnienia pracowników administracji     
i obsługi, ograniczenie wydatków rzeczowych, związanych z utrzymaniem obiektów 
szkolnych).  

Zlokalizowanie wszystkich oddziałów nowotworzonego zespołu w jednym 
budynku pozwoli lepiej wykorzystać bazę dydaktyczną i potencjał kadrowy 
Gimnazjum nr 2 oraz ułatwi organizację transportu do szkół. Uczniowie szkoły 
podstawowej będą mieli możliwość korzystania z pomocy zatrudnionego                    
w gimnazjum pedagoga, pełnej opieki świetlicowej, zbiorów bibliotecznych, czytelni 
multimedialnej, pracowni komputerowej, szkolnego bufetu. W sąsiedztwie gimnazjum 



 3 

powstaje obecnie hala sportowa, z której również będą korzystali uczniowie szkoły 
podstawowej.  

Połączenie  Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie w Zespół 
Szkół prowadzony przez Gminę Bystrzyca Kłodzka zakładał Program reorganizacji 
oświaty w Gminie Bystrzyca Kłodzka do 2010 r. przyjęty do realizacji uchwałą           
nr XLVII/313/05 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 5 września 2005 r.  
 

Kompetencje w przedmiotowej sprawie należą do Rady Miejskiej zgodnie        
z art. 18  ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 62 ust. 1        
w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Załącznik  do uchwały nr XIX/185./11 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 28 października 2011 r. 
 

 
AKT ZAŁO ŻYCIELSKI 

ZESPOŁU SZKÓŁ W WILKANOWIE 
 
 

sporządzony na podstawie art. 58 ust. 1, 2 oraz art. 62 ust. 3 ustawy z dnia               
7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
 

§ 1 
Zakłada się z dniem 1 września 2012 r. Zespół Szkół w Wilkanowie, w skład którego 
wchodzą: 
1)  Szkoła Podstawowa w Wilkanowie wraz z oddziałem przedszkolnym 
2) Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie 
 

§ 2 
Siedziba Zespołu znajduje się w miejscowości Wilkanów 138D. 
 

§ 3 
Obwód Zespołu Szkół w Wilkanowie obejmuje obwód Szkoły Podstawowej                
w Wilkanowie i obwód Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie tj: 

 
1) do obwodu Szkoły Podstawowej w Wilkanowie należą następujące miejscowości: 
Wilkanów, Międzygórze; 
 
2) do obwodu Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie należą następujące miejscowości: Biała 
Woda, Długopole Dolne, Długopole Zdrój, Gorzanów, Gorzanów – Kolonia Muszyn, 
Huta, Idzików, Kamienna, Lasówka, Marcinków, Marianówka, Mielnik, Międzygórze, 
Młoty, Mostowice,  Nowa Bystrzyca, Nowa Łomnica, Nowy Waliszów, Paszków, 
Piaskowice, Piotrowice, Pławnica, Pokrzywno, Poniatów, Ponikwa, Poręba, Rudawa, 
Spalona, Stara Bystrzyca, Stara Łomnica, Starkówek, Stary Waliszów, Szczawina, 
Szklarka, Szklary, Topolice, Wilkanów, Wójtowice, Wyszki, Zabłocie,  Zalesie. 
  

 
 
 


